Haec Decessorum Nostrorum acta, Venerabiles Fratres, quae eventuum memoriam coniunctam habent ad recolendum gratissimam, opportunum duximus per Encyclicas has Litteras mente repetere, cum proxime saeculum exeat, ex quo sanctus hic vir, sacri ministerii laboribus per quadraginta annos actuossimme exanclatis plane fractus, ac sanctimoniae fama ubique praecclarus, die IV Augusti, anno MDCCCLIX ad superos pientissime evolavit.

Benignissimo igitur Deo grates persolvimus, quod non modo hic Caeles sanctimoniae sua fulgore iam geminis in magni momenti rerum adjunctis praeluxit sacerdotali vitae Nostrae, verum etiam quod primis hisce Pontificatus temporibus opportunitas Nobis oblata est, tam inclitum animorum pastorem, saeculari hac memorandi. Vobis autem, Venerabiles Fratres, facile perspectum erit, Nos curas cogitationesque Nostras per has Litteras ad sacri Ordinis viros, filios Nobis sane carissimos, potissimum convertere; quos quidem enixe adhortamur omnes — eos impri-

mis qui pastorali ministerio dant operam — ut intento animo considerent mirifica sancti huius viri exempla, qui olim eiusdem sacerdotalis muneric particeps, nunc est caelestis ipsorum Patronus constitutus.

Las enseñanzas de este centenario han de ser: declarar a todos los sacerdotes las exigencias de su ministerio y refrescar la memoria de las enseñanzas pontificias sobre la materia.

The lesson to be derived from the centenary celebrations should be to remind the priests of the postulates of their ministry and to recall the pontifical teachings on the subject.

Plura quidem a Summis Pontificibus doctrinae monumenta edita sunt, quibus sacrorum administris sacerdotalium munerum granditas declaratur, ad eaque rite obeunda via sternitur ac munitur. E quibus, ut recentiora, quae ceteris gravitate praestant, memoremus, vobis peculiari modo commendare cupimus sive S. Pii X fel. rec. Apostolicam Adhortationem, cui index *Haerent animo* (*Acta Pii X*, IV, pp. 237-264), quae Nos a sacerdotio recentes ad flagrantioris pietatis studium exacuit, sive admirandas prorsus Encyclicas Litteras, a Decessore Nostro fel. rec. Pio XI promulgatas, quae a verbis incipiunt *Ad catholici sacerdotii* (A.A.S. XXVIII, 1936, pp. 5-53), sive denique, ad proximum Decessorem Nostrum quod attinet, Apostolicam Adhortationem, quae *Menti Nostrae* (A.A.S. XLII, 1950, pp. 357-702) inscribitur, necnon trinas eas allocutiones, quibus ipse, cum S. Pio X Sanctorum Caelitum honores decrevit, egregie omnino sacri Ordinis partes ac lineamenta descripsit (A.A.S. XLVI, 1954, pp. 313-317, et 666-677). Quae documenta, Venerabiles Fratres, vobis procul dubio omnia comperta sunt. Sinite tamen ut ex sermone, post proximi Decessoris Nostri mortem vulgato, excerpta verba referamus, utpote quae magni illius Pontificis sollemne ac supremum exstent ad sacerdotalem sanctimoniam hortamentum: «Sacri Ordinis charactere Deus sancitum voluit aeternum illud amoris foedus, quo praeter ceteros diligit sacerdotes suos; qui proinde tenentur praecipuam hanc Dei caritatem sanctitudine vitae rependere... Clericus igitur vir delectus e populo habendus est, singulari omnino modo supernis munericis cumulatus, divinae particeps potestatis, et, ut paucis dicamus, alter Christus... Ipsi iam non sibi vivendum est; eodemque modo eum non familiares suos, non amicos, non terrenam patriam solummodo sibi quaerere fas est... Caritate erga omnes prorsus flagret oportet. Quin etiam cogitata ipsa, voluntas, animi sensus iam non ad eum pertinent,